
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

22 июля 2022 года
г. Курск

№ 54/273-5

О регистрации списка кандидатов в депутаты Курского городского

Собрания седьмого созыва, выдвинутого Курским областным отделени-

ем Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУ-

НИСТЫ РОССИИ по единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований федеральных законов «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», «О политических партиях», Закона Курской обла-

сти «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» Курским област-

ным отделением Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОММУНИСТЫ РОССИИ при выдвижении списка кандидатов на выборах

депутатов Курского городского Собрания седьмого созыва по единому изби-

рательному округу, территориальная избирательная комиссия № 1 Централь-

ного округа города Курска установила следующее. 

Список кандидатов в депутаты Курского городского Собрания седьмо-

го созыва, выдвинутый Курским областным отделением Политической пар-

тии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ по еди-

ному  избирательному  округу,  заверен  решением  территориальной  избира-

тельной комиссии № 1 Центрального округа города Курска в количестве 33

кандидатов. 

В соответствии с частью 7 статьи 35.1 Закона Курской области «Кодекс

Курской области о выборах и референдумах» в поддержку выдвижения поли-

тической партией, на которую не распространяются действия частей 2 – 6

указанной статьи, списка кандидатов, на основании решения территориаль-

ной избирательной комиссии № 1 Центрального округа города Курска от 21



2

июня 2022 года № 39/152-5  «Об установлении количества подписей избира-

телей, необходимого для регистрации списка кандидатов, выдвинутого изби-

рательным объединением по единому избирательному округу на выборах де-

путатов Курского городского Собрания седьмого созыва» должно быть со-

брано не менее 1726 подписей избирателей, с учетом превышения 10 процен-

тов – не более 1898 подписей. 

14  июля  2022  года  уполномоченным  представителем  Курского  об-

ластного  отделения  Политической  партии  КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-

ТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ в территориальную избирательную комис-

сию № 1 Центрального округа города Курска были представлены документы

для регистрации списка кандидатов в депутаты Курского городского Собра-

ния седьмого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого Кур-

ским  областным  отделением  Политической  партии  КОММУНИСТИЧЕ-

СКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, в том числе 1885 подписей из-

бирателей, собранных в поддержку выдвижения указанного списка кандида-

тов. 

Для проверки требований Закона Курской области «Кодекс  Курской

области о выборах и референдумах» к сбору подписей и оформлению под-

писных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избира-

телей, содержащихся в подписных листах, были проверены все представлен-

ные подписи избирателей, из которых в результате проверки 98 (5,19%) под-

писей избирателей были признаны недействительными (итоговый протокол

проверки подписных листов прилагается). 

Число подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения ука-

занного списка кандидатов, за вычетом подписей, признанных недостоверны-

ми и (или) недействительными, составляет 1787 подписей избирателей, что

является достаточным для регистрации. 

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 26 и 39 Закона Кур-

ской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», террито-



3

риальная избирательная комиссия № 1 Центрального округа города Курска

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Курского городско-

го Собрания седьмого созыва, выдвинутый Курским областным отделением

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ

РОССИИ по единому избирательному округу, в количестве 33 человек, 22

июля 2022 года в ___ часов ____ минут (прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установлен-

ного образца. 

3. Направить настоящее решение в территориальные (окружные) изби-

рательные комиссии Курской области. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Председатель территориальной избиратель-
ной комиссии №1
Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №1 
Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова



4

Список кандидатов по единому
избирательному округу, зарегистрированный

территориальной избирательной комиссией № 1
Центрального округа города Курска

       «22» июля 2022 года (решение №54/273-5)

Список
кандидатов в депутаты Курского городского Собрания седьмого созыва,

выдвинутый избирательным объединением Курским областным отделением
Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ

РОССИИ по единому избирательному округу

Общая часть списка

1. Кобелев Евгений Петрович, 8 февраля 1987 года рождения.

территориальная группа № 1
(Избирательный округ № 1)

1. Тишина Виктория Владимировна, 4 июля 1994 года рождения

2. Матвеенко Ольга Васильевна, 12 июля 1980 года рождения.

территориальная группа № 2
(Избирательный округ № 2)

1. Божко Любовь Алексеевна, 14 декабря 1994 года рождения.

 2. Холявкина Юлия Юрьевна, 18 ноября 1994 года рождения.

территориальная группа № 3
(Избирательный округ № 3)

1. Абросимова Яна Александровна, 22 марта 1998 года рождения. 

2. Некрасова Инна Юрьевна, 23 ноября 1984 года рождения. 

территориальная группа № 4
(Избирательный округ № 4)



5

1. Бондаренко Наталия Вячеславовна, 4 января 1989 года рождения. 

2. Овчинникова Анна Алексеевна, 30 августа 1979 года рождения. 

территориальная группа № 5
(Избирательный округ № 5)

1. Знаменская Любовь Николаевна, 21 февраля 1980 года рождения.

2. Токарева Евгения Ильинична, 16 октября 1988 года рождения. 

территориальная группа № 6
(Избирательный округ № 6)

1. Яценко Юлия Сергеевна, 10 июня 1986 года рождения.

2. Яшкина Татьяна Александровна, 14 марта 1985 года рождения. 

территориальная группа № 7
(Избирательный округ № 7)

1. Шнайдер Регина Сергеевна, 19 сентября 1994 года рождения. 

2. Проскурина Ольга Сергеевна, 30 октября 1985 года рождения.

территориальная группа № 8
(Избирательный округ № 8)

1. Петрова Ольга Владимировна, 8 декабря 1991 года рождения. 

2. Волкова Татьяна Леонидовна, 7 мая 1970 года, место рождения. 

территориальная группа № 9
(Избирательный округ № 9)

1. Евдокимова Дарья Евгеньевна, 29 июля 2000 года рождения. 

2. Миктаева Алина Аслановна, 3 августа 2002 года рождения. 

3. Твердохлебова Евгения Александровна, 7 июня 1989 года рождения. 

территориальная группа № 10
(Избирательный округ № 10)

1. Лахтикова Анастасия Александровна, 20 мая 2001 года рождения.



6

2. Башкова Дарья Евгеньевна, 26 августа 2003 года рождения. 

территориальная группа № 12
(Избирательный округ № 12)

1. Волобуева Ника Сергеевна, 27 апреля 1992 года рождения. 

2. Шутяева Евгения Николаевна, 9 августа 1988 года рождения. 

территориальная группа № 13
(Избирательный округ № 13)

1. Аверичева Арина Андреевна, 7 августа 2002 года рождения. 

2. Маркова Наталья Сергеевна, 5 марта 1983 года рождения. 

3. Лукьянчикова Наталья Николаевна, 4 октября 1991 года рождения. 

территориальная группа № 14
(Избирательный округ № 14)

1. Согачева Жанна Ивановна, 29 декабря 1969 года рождения. 

2. Новикова Юлия Геннадьевна, 8 июля 1988 года рождения. 

территориальная группа № 15
(Избирательный округ № 15)

1. Григорьева Анна Сергеевна, 25 июля 2002 года рождения. 

2. Яценко Юлия Сергеевна, 13 августа 2002 года рождения.

территориальная группа № 17
(Избирательный округ № 17)

1. Ревенкова Екатерина Александровна, 1 сентября 2002 года рожде-

ния. 

2. Лебедева Маргарита Валерьевна, 18 мая 1988 года рождения. 


	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска


